UBND XÃ XUÂN PHÚ     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH HƯƠNG AN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-THHA             Xuân Phú, ngày 09 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Tết Âm lịch Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi: - Viên chức, người lao động và học sinh trong toàn trường;

Căn cứ Công văn số 2797/SGDĐT-VP ngày 22/12/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc  hướng dẫn nghỉ tết Âm lịch năm 2026.

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-THHA ngày 04/02/2026 của Trường Tiểu học

Hương An về việc Nghỉ Tết Âm lịch năm 2026 của nhà trường.

Nay Trường tiểu học Hương An thông báo thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm

2026 như sau:

1. Viên chức và người lao động trong nhà trường được nghỉ 05 ngày: từ thứ

Hai ngày 16/02/2026 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến hết thứ Sáu ngày

20/02/2026 (tức ngày mùng 4 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

2. Học sinh trong nhà trường được nghỉ 09 ngày: từ thứ Bảy ngày 14/02/2026

(tức ngày 27 tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến hết Chủ nhật ngày 22/02/2026 (tức ngày

mùng 6 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

3. Viên chức, người lao động được phân công trực Tết, theo dõi lịch trực

tham gia trực đảm bảo, đầy đủ đúng thời gian theo Quyết định. Bảo vệ trực 24/24 tại

các điểm trường trong các ngày cuối tuần (Thứ bảy và Chủ nhật) và các ca trực ban

đêm vào các ngày nghỉ Tết đảm bảo đúng thời gian qui định.

4. Tổ Văn phòng trang trí cờ, phướn, khẩu hiệu, bộ phận hoạt động ngoài giờ

lên lớp tổng dọn vệ sinh tại các điểm trường. Chi đoàn trang trí Tết trước tiền sảnh

điểm trường Hương An Đông để nhà trường đón Tết. Thời gian thực hiện từ ngày

13/02/2026.

5. Giáo viên chủ nhiệm thông báo đến phụ huynh lớp mình biết thời gian nghỉ

Tết Âm lịch năm 2026 của nhà trường và dặn dò học sinh không được sử dụng

pháo, vật liệu nổ… đảm bảo an toàn giao thông và an toàn vệ sinh thực phẩm trong

các ngày nghỉ Tết Âm lịch năm 2026.

Trên đây là Thông báo thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm 2026 của Trường tiểu

học Hương An. Vậy Hiệu trưởng nhà trường thông báo đến viên chức, người lao

động và học sinh trong toàn trường biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND xã và Phòng VHXH (để báo cáo);

- Viên chức, người lao động, học sinh (để t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đồng Thị Huệ